[bookmark: _Hlk98297857]
                                                      АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ    КАМЫШЛА
МУНИЦИПАЛЬНЕОГО РАЙОНА
КАМЫШЛИНСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                                 30.12.2010  года                                                     № 77/а

О принятии мер по обеспечению безопасности   и охране жизни  людей на водных объектах
В целях обеспечения безопасности и охраны жизни людей на воде, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 - ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Решением Самарской Губернской Думы от 26.05.1998 № 78 "О правилах охраны жизни людей на воде в Самарской области", руководствуясь Уставом сельского поселения Камышла муниципального района Камышлинский Самарской области, администрация сельского поселения Камышла
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Установить места использования водных объектов для массового отдыха и купания, расположенные на территории сельского поселения Камышла, согласно приложению № 1 к настоящему Постановлению.

2.   Утвердить план мероприятий (ежегодно) по обеспечению безопасности людей на водных объектах на территории сельского поселения  Камышла (Приложение 2).
3.Организовать через средства массовой информации  профилактическую работу с населением  по предупреждению несчастных случаев на акваториях водных объектов.
4.  Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава сельского поселения  Камышла                                З.А. Сафин

                                                                                                    Приложение № 1
                                                                                               к   Постановлению
Администрации сельского поселения
                                                    Камышла от 30.12. 2010 г. № 77/а

МЕСТА ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ВОДНЫХ ОБЪЕКТОВ ДЛЯ МАССОВОГО ОТДЫХА И КУПАНИЯ, РАСПОЛОЖЕННЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАМЫШЛА

 1. Пляж № 1, местоположение: с. Камышла, на реке Сок  у  майдана (у въезда  в с. Камышла).

      2. Пляж № 2,  местоположение: ГТС (дамба) «АБЗ куле»,  с. Камышла, на расстоянии примерно 2,400м от АБЗ по направлению на северо-восток.

Приложение № 2
к Постановлению
Администрации сельского поселения Камышла
от 30.12. 2010 г. №  77/а

ПЛАН
мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах  сельского поселения Камышла  в весенне-летний период 2015года

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки проведения
	Ответственные исполнители
	Отметка о выполнении

	1.
	Выставить на берегах водоемов «Знаки безопасности на воде» в соответствии с Требованиями к охране жизни людей на водных объектах
	До начала купального сезона
	Глава поселения

	2.
	Определить места, не безопасные для  купания и запретить там купание людей. Выставить в этих местах информационные знаки.
	До начала купального сезона
	Глава поселения

	3.
	С целью укрепления правопорядка и обеспечения безопасности людей в местах отдыха и купания рекомендовать органам внутренних дел осуществление патрулирования на водоемах поселения
	Июнь-сентябрь
	Глава поселения

	4.
	Забор проб воды в местах массового отдыха на воде
	Июнь-сентябрь
(1 раз в месяц)
	Глава поселения